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y esta Mlnlsterlo, de conronnldad con lo declarado en el pre­
1nserto laUo. ba tenido & bien disponer se cumpla en SUB propios
ténnlnos.

Lo que digo a VV. EE. Y a VV. SS. para su conocimiento
y efectos. '

Dios guarde a VV. EE. Y a VV. SS. muchos años.
!MadrId, 13 de mayo de 1971.

BATURONE
Excmos. Sres ...-Sres o.,

ORDEN de 21.ae mayo de 1971 por la qUe se cUspone
el ""m_lento ele la sentencia de la 8aIa Quinta
del 7"rlbunalSupremo c:Uctaaa coa fecha 31 de maTZO
de 1911, 8ft. el re.mrso eoAtenoi08o-Qa.l'Alft.i8trativo in­
terpuesto por elC~ ele0_ ele la Arma­
da, en 8/_ de re_, """ _do carro Ca­
runcho.

ExemOS. Sres.; En el recurso contencloso-añmjnistrativo In..
terpuesto por el Comandante de Oficb:Las de 1& Armada,. en situa­
ción de retirado, don Ricardo Qarro 0&ruilCh0. aobre prórroga de
alquiler de la vlvlenáaque <leupa, de propiedad del _o de
O&sa& de la Armada, la Sola QuI_ del TtlbunaI SUpremo ha
d1eta40 -.. con fecha 31 de lI1&"ZO de 111'11, euya ~e áIS­
poBItlva ea como slgue:

«Paliemos: QUe debemos~_ y __os el re­
curso oontenei~administrativo promovido pOI' don Ricardo ca­
no Cuuncbo eont¡-a la ....luelón del _lo de Mar1na de
veintiuno de dlelembre de mn _I;QS sesenta y OCho, que
eontlnnó 1& resoluelón del 00DseJ<> DireOt1vo del Patronato de
Casas de la Armada de eu&tro de noviembre del _ alio, que
desestimó Jalsl""'''''la de _ _ "'o en aoIlc\tu<! de prórroga_a desalojar la Vivl_ que en _ de ~ento
dLsfrutlll>a ¡¡;¡ ampaz-o de eonkm Patronlllto el
primero de abrU de mil novecientos ctncuenta y siete, resolucio­
nes que, por no contrarlar el ordeDim11eftto jtD"ldlco, confirmamus,
declarándolas de!lnltivas y firmes, allaol_ a 1& Administra­
ción de la demanda y BUS pretenslonea; sln hacer .-esa Im­
posIelón de costas.»

y este Minlsterlo, de eonformldad con 10 declarado en el pre­
inserto feIlo, ha tetúdo a bien dlsponer se cumpla en sus propios
términos.

Lo que digo a VV. EE. Y a VV. SS. para su conocimiento y
efectos.

Dios guarde a VV. EE. Y a VV. SS. muchos afias.
Madrid, 21 de mayo de 1971.

BATURONE
Excm06.; Sres....-Sres. •••

ORDEN de 21 de nuxyo ele 1911 por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia de la sala cuarta
del Tribunal Supremo dictada cotI lecha 8 de marzo
c:e 1971, en el recurso contencfoso..administrattvo in­
terpuesto por don José santa Grua López.

Excmos. .sres.: En e: reeuno contencloso-admin1strativo fn·
terpuesto por don JOBé santa Cruz López~ la resolución de
este Mlnlsterio de fecha 14 ele Junio de 19118, _e .....Ielo pres­
tado por el remolcador «l"lnJsterres ¡¡;¡ buque-tAque «08rnpImte.,
la Sala CU&l'ta del Ttlbunal Supremo ha _ sentenela con
fecha 8 de marzo de 1971, cuya~ dJspooItIva es como sigue:

«Fallamos: Que desestimado el recurso interpuesto por do'Q
José santa cruz López contra resolución del MlD1ster1o de Marina­
de catorce de' junio de mil noveclentoe 8I8ent& y ocho, mante­
niendo precedente declaz""lón de lncompetencla del Tribunal Ma­
rrítimo central en la reclamación deducIda porr los invocados servI·

cíos del remolCftdor «PlniSterre» al. buque-tanque «campante»,
debemos confirmar y oonfirmamoo la validez en dérecho...dei aeto
recurrido y absolvemos a la Administración de 1& demanda; sin
costas.»

y este Ministerio, de conformidad con 10 declarado en el pre­
inserto faHo, ha tenido a bien disponer se cumpla en sus propios
términos.

Lo qUe digo a VV. EE. y &- VV~ ss. para su conocimiento y
efectos.

Dios guarde a. VV. EE. Y a VV. SS. muchos años.
Madrid, 21 de mayo ere 1971.

BATURONE

Excmos. SreS. ",-Sres....

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 30 de abril de 1971 por .la que se aprue­
ba el Convenio Fiscal. de ámbito nacional, entre
la Hacienda Pública 11 la «Agrupación de Fibras
de ReeuperCiCión» (Tl1!iidO$). para la exacción del
Impuesto General sObre el Tráfico de las Empresas,
ano 1971.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Conúsión mixta designada
para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que se
indlca,

Este Ministerio. en uso de las facultades que le otorga la
Ley 230/1963. de 28 de diciembre; el Decreto de 29 de dicieInbre
de 1966 Y la Orden de 3 de mayo del mismo afio, ha acordado
lo siguiente:

Primero.-Se aprueba el Convento Fiscal. de ámbito nacional,
con la mención «e. N. número 22 a) '1971», entre la Hacienda Pá.
blica y la «Agrupación de Fibras de Recuperactóu» (Tejidos),
para la exacción del Impuesto GeIleral sobre el Tráfico de las
Empresas, con suje~ón a las cláusulas y condiciones que se esta­
blecen en la- presente.

Segundo.-Period.o de vigencia: Este Convenio regirá desde
elIde enero al 31 de diciembre de 1971.

TereeroJ-Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la relación definitiva aprobada
por la ComiSión mata en su propuesta de 11 de marzo de 1971,
excluidos los domiciliados en las provincias de AllrV3 Y Navarra,
todos aquellos que han pr'e5entado su renuncia en tiempo y
forma, las bajas y las Empreaasex-cIuidas por las Ordenes
ministeriales de 3 de noviembre de 1966, 20 de abril de 1968 Y
5 de julio de 1969.

Cuarte.-Extensión objetiva: E1 Convenio comprende lR'S ac­
tividades y hechos imponibles dimanantes de las mismas que
se detallan a continuación:

a) Actividades: FabrlcJ\e1ón y venta de te-jidos de fibra de
recuperación y sus mezclas. así eomo las ejecuciones de obras
relacionadas con estas fabricaciones. Dentro del concepto de
tejidos se comprende también la pasamanería y sllnilarres reali­
zada con fibras de reeupers:ción y sus mezclas.

Quedan excluidos del presente Conrenlo:
1.° Las export8Jciones.
2.0 Las operaciones realizadas en Alava, Navarra, islas Ca­

nadas. Ceuta, Melilla y terr1torios dependientes de la Dirección
General de Promoción del Sa:hara.

3.0 Las ventas y transmisiones a las islas Canarias, Ceuta.
Melllla y terrltorlos dependientes de la Dírección General de
Promoción del Sabara.

b) Hechos imponibles:

Hechos imponibles

Ventas 8l mayoristas e industriales ; ; ; .
Arbitrio Provincial ; .

X~~~OaPrn¿~~~i~•. :::::~:::::::::::::::::~:::::::::::~:::::::::::::::::::
FJecuelón de~ , .......•.......•, •., , , .
Arbitrio provincial ; .

Articulo

3 al
44

3 al
44

3 el
44

Bases

2.208.720.000
2.208.720.000

549.796.750
549.796.750

92.153.446
92.153.445

1.50 %
0,50%

l.80%
0,60%

2.-%
0,70%

CUotas

33.130.800
11.043.600

9.896.342
3.288.780

1.843.069
645.074

59.857.665


